
                                                                                    

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_________                                  г.Ессентуки                                                     ____ 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
28.12.2022 года № 2861 «Об установлении родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города 
Ессентуки, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования» 
 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 

Ставропольского края  от 06.11.2023 №661-п «Об установлении на 2024 год 

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 

Ставропольского края», администрация города Ессентуки  
          

                          

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

  

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от 

28.12.2022 года № 2861 «Об установлении родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города 

Ессентуки, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить с 01.01.2024 года плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях города Ессентуки в следующих размерах: 

- в группах полного дня – 1950 рублей в месяц». 

 

2.Управлению образования администрации города Ессентуки  

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору 

https://docs.cntd.ru/document/550162482


2 

 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Н.В.Попову. 

 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.  

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Проект вносит:  

начальник управления образования  

администрации города Ессентуки               А.Н.Данилов 

 

Проект визируют:     

заместитель главы  

администрации города Ессентуки                 Н.В.Попова 

 

управляющий делами 

администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова 

 

начальник финансового управления 

администрации города Ессентуки                        С.В.Сучкова 

 

заместитель заведующего  

отделом  правового обеспечения  

администрации города  Ессентуки                                                        В.С.Дусев 

 

 

Проект подготовлен  

заместителем начальника-начальник 

планово-экономического отдела 

управления образования 

администрации  города  Ессентуки                                                  И.Н.Ляшенко 

 

заведующий общим отделом  

администрации города Ессентуки 

  

      Н.А.Жучкова 


